
2022년 3월말 기준 사 업 보 고 서

2022년 1월 1일 부터
2022년 3월 31일 까지

<지역농업협동조합>

농업협동조합법 제65조, 지역농업협동조합정관례 제140조의2의 규정에 의하여
사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2022년 4월

용문농업협동조합

조 합 장 강 성 욱

목 차

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

나. 이사회

2. 사무소 및 인원 현황

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

2. 경제(유통)사업

3. 신용(금융)사업

4. 기타사업

III. 주요사업 추진 실적

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

2. 손익계산서

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

개최일자	참석인원	주요 의결사항
2022.01.26.	92명	<ul style="list-style-type: none"> ○ 제61기 결산보고서 및 잉여금처분(안) ○ 조합원인 이사(비상임이사) 선출의 안 ○ 상임이사 선출의 안 ○ 조합원이 아닌 이사(사외이사) 선출의 안

나. 이사회

개최일자	참석인원	주요 의결사항
2022.01.13.	14명	<ul style="list-style-type: none"> ○ 인사 급여관련 제규정 개정의 안 ○ 직무범위규정 개정의 안 ○ 2022년도 경제사업 취급기준의 안 ○ 상임이사 인사추천위원회 구성의 안
2022.01.17	14명	<ul style="list-style-type: none"> ○ 제61기 결산보고서 및 잉여금처분 승인의 안 ○ 2022년도 이용고배당 배점기준의 안
2022.02.25.	13명	<ul style="list-style-type: none"> ○ 조합원 가입 자격 심사 승인의 안 ○ 조합원 탈퇴 지분 환급의 안 ○ 조합장 및 상임이사 직무를 대행할 이사의 순서 지정의 안 ○ 각종 위원회 구성의 안 ○ 양평군농협조합 공동사업법인 차입금 최고한도 및 근보증액 설정의 안 ○ 2022년 약정조합원 육성계획 수립의 안
2022.03.29.	13명	<ul style="list-style-type: none"> ○ 조합원 가입 자격 심사 승인의 안 ○ 조합원 탈퇴 지분 환급의 안 ○ 상임임원 특별퇴직공로금 지급의 안 ○ 조합원 경조비 지급 기준의 안

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

사무소	주소	전화번호
본점	경기도 양평군 용문면 용문로 353번길 4	773-3150
단월지점	경기도 양평군 단월면 보룡길 92	773-0225
광탄지점	경기도 양평군 용문면 용문로 816	775-5312
하나로마트	경기도 양평군 용문면 용문로 363	773-3153

나. 인원 현황

구분		2022년 3월말	비고
인원	조합장 (비상임)	1(1)	
	이사 (상임)	10(1)	
	사외이사	1	
	감사 (상임)	2(0)	
직원	정규직	56	
	비정규직	38	
합	계	109	

Ⅱ. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

- ◆ 조합원 건강검진 실시 : 3월14일~3월25일(녹십자 아이메드), 486명
- ◆ 영농회장 부녀회장 연석회의 실시 : 운영활성화자금 1,200만원 지원
- ◆ 조합원 자녀 장학금 장학금 전달 : 3월 29일, 5,550만원(37명*150만원)
- ◆ 관내 경로당 난방비 지원 : 3,150만원(63개 노인회)
- ◆ 원로청년회 활성화 자금 지원 : 600만원 (용문/단월 각300만원)
- ◆ 농업인단체 운영활성화 자금 지원 : 농업경영인회, 농촌지도자회, 친환경농업협의회 (용문면/단월면 각200만원- 총1,200만원)
- ◆ 농작업 대행사업 실시

2. 경제(유통)사업

- ◆ 구매사업 매출액: 5,057백만원 (전년동기 대비 1,270백만원 증가)
- ◆ 판매사업 매출액: 639백만원 (전년동기 대비 63백만원 감소)
- ◆ 하나로마트 매출액: 4,376백만원 (전년동기 대비 54백만원 증가)

3. 신용(금융)사업

- ◆ 상호금융 예수금 397,512백만원 (전년말 대비 5,352백만원 증가)
- ◆ 상호금융 대출금 325,741백만원 (전년말 대비 3,155백만원 증가)
- ◆ 보험 수수료 108백만원 (전년동기 대비 74백만원 감소)
- ◆ 카드사업 이용액 14,671백만원 (전년동기 대비 1,947백만원 증가)

4. 기타사업

- ◆ 행복나눔봉사단 활동 - 4/13일 발대식, 행복꾸러미 나눔행사 실시
취약계층 지원(96명)

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'22년 3월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					증 감	성장률	
경제사업	43,679	10,103	23.13%	9,197	906	9.84%	
판 매	4,979	639	12.83%	1,056	-417	-39.51%	
구 매	17,952	5,057	28.17%	3,787	1,270	33.55%	
마 트	20,404	4,376	21.45%	4,322	54	1.24%	
가 공							
기 타	344	30	8.72%	32	-2	-6.67%	
상호금융 예수금	잔액	411,733	397,512	96.52%	358,081	39,432	11.01%
	평잔	394,952	385,469	97.60%	352,911	32,558	9.23%
상호금융 대출금	잔액	355,000	325,741	91.76%	306,713	19,029	6.20%
	평잔	330,423	323,136	97.79%	304,338	18,798	6.18%
보험료	5,371	1,361	25.35%	1,461	-100	-6.80%	

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
I.유동자산	11,020	I.유동부채	13,918
현금	2,430	외상매입금	998
외상매출금	1,157	단기차입금	6,600
재고,생물자산	3,579	기타유동부채	6,320
기타유동자산	3,854	II.금융업예수금	397,512
II.금융업예치금	87,164	III.금융업차입금	10,880
III.금융업대출채권*	328,194	IV.보험(공제), 농작물보험부채	
IV.보험(공제), 농작물보험자산		V.비유동부채	1,083
V.비유동자산	35,829	장기차입금	
투자자산	11,400	기타비유동부채	1,083
유형자산	23,980	부채 합계	423,393
무형자산		I.출자금	21,375
기타비유동자산	449	II.자본잉여금	3,385
		III.자본조정	-90
		IV.기타포괄손익누계액	
		V.이익잉여금	14,144
		자본 합계	38,814
자산 총계	462,207	부채와 자본 총계	462,207

※ 금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 계수임

※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'21년 3월말 (A)	'22년 3월말 (B)	증 감 (B-A)
영업수익	12,113	13,398	1,285
영업비용	8,552	9,476	924
매출총이익	3,561	3,922	361
신용사업	2,273	2,558	285
경제사업	1,288	1,364	76
판매비와관리비	2,751	2,836	85
영업손익	810	1,087	277
교육지원사업준비	468	512	44
영업외손익	-46	-8	38
법인세차감전손익	296	567	271
법인세비용	19	0	19
당기순손익	277	567	290